
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 4/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 68/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για τη έγκριση εξειδίκευσης και διάθεσης πίστωσης ποσού 5.000,00 ευρώ της 
δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., δια της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ξάνθης,   
«Συνδιοργάνωση   με   το Κέντρο   Πολιτισμού   Δήμου   Ξάνθης   της   δράσης «ΘΡΑΚΙΚΕΣ 
ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΕΣ ΕΟΡΤΕΣ – ΞΑΝΘΙΩΤΙΚΟ ΚΑΡΝΑΒΑΛΙ», Πηγή Χρηματοδότησης: ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ / 
Κ.Α.Ε. 0844 / Κ.Δ: 243611000 με CPV: 24613200-6 ( Πυροτεχνήματα )». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9-2-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/37524/840/5-2-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε 
μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος,  3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4)Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος, 7) Δελησταμάτης 
Βασίλειος μέλος, 8) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1), Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 2)Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλη οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, η συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος.  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 68: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της ΠΕ Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 40917/622/7-2-2024 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186, παρ. ΙΙ. τομέας Η., Παιδείας – Πολιτισμού – Αθλητισμού, του 
Ν.3852/2010 ( ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 ) με θέμα « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης », όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2.   Τις διατάξεις των άρθρων 27 & 28 του Π.Δ. 144/2010 ( ΦΕΚ 237/τ. Α΄/27-12-2010 ) με θέμα « 
Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης » όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Την υπ’ αριθ. Δ.Δ.οικ.1327/30-03-2016 (ΦΕΚ 1026/τ.Β’/13-04-2016) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Α.Μ.Θ. « Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων ‘ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ‘ στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων 
και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης », όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Το Ν.2286/1995 ( ΦΕΚ 19/τ.Α’/1995 ) « Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων ». 
5. Τους νόμους 4555/2018, 4623/2019 και 4625/2019 με τους οποίους επήλθαν αλλαγές στο 
άρθρο 176 του Ν.3852/10 σχετικά με τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής των Περιφερειών. 
6. Το Ν. 4782/2021 ( ΦΕΚ 36/τ.Α’/ 9-3-2021 ) « Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση 
του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς 
της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία ». 
7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 118, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 928Ν7ΛΒ-146



8. Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και  ειδικότερα το 
άρθρο 5 παρ. 19. 
9. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
10. Το υπ’ αριθ. 57157/1103/09-05-2016 ( 2η Εσωτερική Εγκύκλιος ) και το υπ’αριθ.οικ.57/05-01-
2018 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π.Α.Μ.Θ. με θέμα « 3η Εσωτερική 
Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε 
όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ. και 
στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης». 
11. Την αριθ. πρωτ. οικ. 2/1/01-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΑ9Δ7ΛΒ-ΙΑ4) απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. 
Μακεδονίας & Θράκης « Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και υπευθύνων τομέων δράσεων στην 
Περιφέρεια Α.Μ.Θ.». 
12. Την αριθ.πρωτ. οικ. 19539/263/19-01-2024 ( ΦΕΚ 486/Β’/2024 ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Α.Μ.Θ. « Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ». 
13. Την υπ’ αριθ. 148/2023 ( Πρακτικό 16/2023 ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. με 
θέμα « Έγκριση του ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης για το έτος 2024 ». 
14. Τις    αριθ.   πρωτ .    1687/17-10-2023      και        αριθ. πρωτ.   40831/620/07-02-2024 ( 
πρωτόκολλα υπηρεσίας ) αιτήσεις της Δ/νσης Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης ( πρώην Κέντρου 
Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης ) με τις οποίες ζητείται η συμμετοχή της Π.Ε. Ξάνθης ως συνδιοργανωτής 
στην δράση « ΘΡΑΚΙΚΕΣ ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΕΣ ΕΟΡΤΕΣ – ΞΑΝΘΙΩΤΙΚΟ ΚΑΡΝΑΒΑΛΙ». 
15. Tην ύπαρξη πιστώσεων για την ένταξη του ανωτέρω έργου με κωδικό 243611000 και φορέα 
υλοποίησης τη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ξάνθης 
16. Το γεγονός ότι βεβαιώνεται από την υπηρεσία που διενεργεί την δαπάνη πως η συνολική 
πίστωση του Προϋπολογισμού με Πηγή Χρηματοδότησης: ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ και Κ.Α.Ε. 0844, δεν 
υπερβαίνει κατά είδος σε ετήσια βάση το ποσό των 30.000,00 € συν ΦΠΑ. 
Α. ΜΙΚΡΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
Οι Θρακικές Λαογραφικές Εορτές πραγματοποιήθηκαν για πρώτη φορά στην Ξάνθη το 1966 με 
σκοπό την αναβίωση των ηθών και των εθίμων της Θράκης και την προβολή του πλούσιου 
λαογραφικού της υλικού. 
Από τότε μέχρι σήμερα έχουν πραγματοποιηθεί πάρα πολλές δράσεις που προβάλλουν την ιστορία, 
τη λαογραφία και τον πολιτισμό της περιοχής καθώς και πληθώρα ψυχαγωγικών εκδηλώσεων. 
Συνδυάζοντας το σύγχρονο τρόπο έκφρασης, την έμπνευση και τη σάτιρα με την αγάπη προς την 
ιστορία, τη λαϊκή παράδοση και τον πολιτισμό, οι Θρακικές Λαογραφικές Εορτές αποτελούν 
αναμφισβήτητα ένα από τα μεγαλύτερα πολιτιστικά γεγονότα της χώρας μας. 
Ο Δήμος Ξάνθης με συνδιοργανωτή την Π.Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Ξάνθης διοργανώνει στην πόλη της Ξάνθης 
τις Θρακικές Λαογραφικές Εορτές, τη μεγάλη αυτή γιορτή του Ξανθιώτικου Καρναβαλιού, που για 
φέτος έχουν προγραμματιστεί από τις 2 έως τις 18 Μαρτίου 2024. Οι εκδηλώσεις κορυφώνονται το 
τελευταίο Σαββατοκύριακο, με την 
  
βραδινή παρέλαση (16.03.2024), την μεγάλη καρναβαλική παρέλαση (17.03.2024) και 
ολοκληρώνονται με το κάψιμο του «τζάρου». Οι δυο αυτές παρελάσεις ολοκληρώνονται με την καύση 
πυροτεχνημάτων. Τα πυροτεχνήματα δημιουργούν μια ενθουσιώδη ατμόσφαιρα, καθιστώντας τη 
στιγμή μοναδική και αξέχαστη στους θεατές. Η ΠΕ Ξάνθης θα αναλάβει την προμήθεια και καύση 
πυροτεχνημάτων για την βραδινή παρέλαση, τα οποία θα είναι χαμηλής έντασης και θα εκτοξευτούν 
από δύο σημεία. 
 
Β. ΣΚΟΠΟΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 
Σκοπός του έργου είναι η ανάδειξη, η αξιοποίηση και η ενίσχυση των πολιτιστικών και λαογραφικών 
δυνάμεων της περιοχής, καθώς και η προβολή της πόλης μας και της ευρύτερης περιοχής μέσω 
υλοποίησης πολιτιστικών προγραμμάτων και εκδηλώσεων υπερτοπικής σημασίας, με τη συμμετοχή 
πλήθους κόσμου απ’ την Ελλάδα και το εξωτερικό. 

ΑΔΑ: 928Ν7ΛΒ-146



 
Γ. ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 
Στόχοι του έργου αποτελούν η ενίσχυση της βελτίωσης της ποιότητας ζωής της τοπικής κοινωνίας και 
η τόνωση της οικονομικής και πολιτιστικής ανάπτυξης. Ειδικότερα η δράση θα συμβάλλει: 
• Στην προβολή και ανάδειξη όλης της Περιφέρειας ΑΜΘ 
• Στην ψυχαγωγία των πολιτών της Ξάνθης και των επισκεπτών της 
• Στην ανάδειξη και αναβίωση της πλούσιας πολιτιστικής κληρονομιάς της Θράκης 
• Στην αύξηση εισοδήματος της τοπικής αγοράς 
• Στην οικονομική αναζωογόνηση της περιοχής 
• Στην προβολή του τοπικού στοιχείου μέσω του πολιτισμού και του τουρισμού 
• Στην ενθάρρυνση και υποστήριξη πρωτοβουλιών και δράσεων που στοχεύουν στη διατήρηση 
του λαϊκού μας πολιτισμού και στην ανάδειξη της αξίας της παράδοσης 
 
Δ. ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ : Σάββατο 16 Μαρτίου 2024 
 
Ε. ΤΟΠΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: Ξάνθη 
ΣΤ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 
Δεν έχει οριστικοποιηθεί ακόμα, όμως συνοπτικά περιλαμβάνει τα κάτωθι: 
Η έναρξη των εκδηλώσεων ανήκει παραδοσιακά στη λαογραφία με την παρέλαση φιλοξενούμενων 
και ξανθιώτικων λαογραφικών συλλόγων. Κατά τη διάρκεια της πρώτης εβδομάδας στο χώρο του 
αμφιθεάτρου φιλοξενούνται οι χορωδίες και τα χορευτικά συγκροτήματα των πολιτιστικών συλλόγων, 
ενώ στη συνέχεια τη σκυτάλη παίρνουν οι μικροί χορευτές των Λαογραφικών Συλλόγων της πόλης, 
ως συνεχιστές της παράδοσης και παρουσιάζουν με χάρη, λεβεντιά και μεράκι χορούς απ’ όλες τις 
περιοχές της Ελλάδας. 
Στη σκηνή της Κεντρικής πλατείας λαμβάνουν χώρα τόσο λαογραφικές όσο και καρναβαλικές 
εκδηλώσεις. Στη συνέχεια και πλησιάζοντας στην κορύφωση των εκδηλώσεων η σκηνή αφιερώνεται 
στη νεολαία με συναυλίες από δημοφιλείς Έλληνες καλλιτέχνες. 
Η βραδιά της Τσικνοπέμπτης, μια βραδιά γευσιγνωσίας με παραδοσιακές γεύσεις πλαισιώνεται από 
τη συμμετοχή των λαογραφικών συλλόγων στο κλειστό γήπεδο Φίλιππος Αμοιρίδης. 
  
Οι παρελάσεις : α) η λαογραφική κατά την έναρξη, β) η μαθητική, γ) η βραδινή και δ) η μεγάλη 
καρναβαλική της Κυριακής έχουν μεγάλη συμμετοχή και μεταδίδουν ένα κλίμα ευφορίας τόσο στους 
Ξανθιώτες όσο και στους επισκέπτες της πόλης. 
Η λήξη των Θρακικών Λαογραφικών Εορτών σηματοδοτείται με το παραδοσιακό έθιμο καψίματος του 
« τζάρου» που παρακολουθούν χιλιάδες επισκέπτες και καρναβαλιστές καθώς και με το μεγάλο πάρτι 
λήξης των συλλόγων. Επίσης, την Καθαρά Δευτέρα στη Σταυρούπολη, όπου και πάλι πρωταγωνιστεί 
η λαογραφία, οι επισκέπτες έχουν τη δυνατότητα να παρακολουθήσουν το παραδοσιακό δρώμενο της 
καμήλας. 

Ζ. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ: 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 

 
245.000,00 € 

 
ΠΟΣΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. 

 
5.000,00 € 

 
ΠΟΣΟ ΑΝΑ ΦΟΡΕΑ –ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΤΗ 

 
240.000,00 € 

 

Η. ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ: 

Α) Πυροτεχνήματα προς καύση το Σάββατο 16.03.2024 και ώρα 20:00μ.μ. από την οροφή του 

ACROBAT, πλατεία Δημοκρατίας, χαμηλής έντασης. Διάρκεια καύσης δύο (2) λεπτά. 

 

ΑΔΑ: 928Ν7ΛΒ-146



 
 
 

ΕΙΔΟΣ 

 
 
Διαμέτρ

η μα 

 
 
Βολέ

ς ανά 

τμχ 

 
 

Τμ
χ 

 
 

Σύνολ
ο 
βολώ
ν 

 
Βάρος 

πυροτεχνι
κής ύλης / 
TEM (gr) 

Συνολικ

ό βάρος 

πυροτε

- χνικής 

ύλης 

(gr) 

Battery of shot tubes 22 Shots 1,2'' FAN 30mm 22 8 176 550 4.400 

Battery of shot tubes 50 Shots 1,2'' FAN 30mm 50 6 300 950 5.700 

Battery of shot tubes 600 Shots 0,5'' X-
Shape 13mm 600 1 600 2.160 2.160 

Battery of shot tubes 13 Shots 1,2'' FAN 30mm 13 8 104 325 2.600 

Battery of shot tubes 50 Shots 0,8'' FAN 20mm 50 6 300 440 2.640 

Battery of shot tubes 49 Shots 0,8'' FAN 20mm 49 3 147 430 1.290 

Σύνολα   
32 1.627 

 
18.790 

 

B) Πυροτεχνήματα προς καύση το Σάββατο 16.03.2024 και ώρα 20:00 μ.μ. από την οροφή του 
Δημαρχείου Ξάνθης, πλατεία Δημοκρατίας, χαμηλής έντασης. Διάρκεια καύσης δύο (2) λεπτά. 

 
 

ΕΙΔΟΣ 

 
 
Διαμέτρ

η μα 

 

Βολέ

ς ανά 

τμχ 

 
 

Τμ
χ 

 
 

Σύνολ
ο 
βολώ
ν 

 
Βάρος 

πυροτεχνι
κής ύλης / 
TEM (gr) 

Συνολικ

ό βάρος 

πυροτε

- χνικής 

ύλης 

(gr) 

Battery of shot tubes 22 Shots 1,2'' FAN 30mm 22 8 176 550 4.400 

Battery of shot tubes 50 Shots 1,2'' FAN 30mm 50 6 300 950 5.700 

Battery of shot tubes 600 Shots 0,5'' X-

Shape 

13mm 600 1 600 2.160 2.160 

Battery of shot tubes 13 Shots 1,2'' FAN 30mm 13 8 104 325 2.600 

Battery of shot tubes 50 Shots 0,8'' FAN 20mm 50 6 300 440 2.640 

Battery of shot tubes 49 Shots 0,8'' FAN 20mm 49 3 147 430 1.290 

Σύνολα   32 1.627  18.790 

 

Θ. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΑΜΘ - ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ : 

Εκδήλωση Διάρκεια σε 

λεπτά της 

ώρας 

Προϋπολο- 

γισμός 

Α. Καύση πυροτεχνημάτων Σάββατο 16 Μαρτίου 2024, από 
την οροφή του ACROBAT στην πλατεία Δημοκρατίας, 
βραδινή καρναβαλική παρέλαση. 

 
02 

 
2.013,71 € 

Β. Καύση πυροτεχνημάτων Σάββατο 16 Μαρτίου 2024,από 
την οροφή του Δημαρχείου στην πλατεία Δημοκρατίας, 
βραδινή καρναβαλική παρέλαση. 

 
02 

 
2.013,71 € 

Μερικό σύνολο: 4.027,42 € 

ΑΔΑ: 928Ν7ΛΒ-146



Φ.Π.Α.: 966,58 € 

Σύνολο: 4.994,00 € 
Τύπος παραβόλου 

6193 «Άδεια ή ανανέωση 
άδειας (έκδοση από 
ΕΛΑΣ) 

 

Τεμάχια : 2 

 
Τιμή μονάδας 3,00 € 

 

6,00 € 

 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 5.000,00 € 

 
Ι. ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ: 
Η πολιτιστική δράση με τον τίτλο ‘ΘΡΑΚΙΚΕΣ ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΕΣ ΕΟΡΤΕΣ - ΞΑΝΘΙΩΤΙΚΟ ΚΑΡΝΑΒΑΛΙ 
’, ως ο πλέον καταξιωμένος πολιτιστικός θεσμός για την περιοχή μας, αποτελεί αναγκαιότητα και 
συνάδει με τους σκοπούς της Περιφέρειάς μας και ειδικότερα: 
• Εντάσσεται στην υλοποίηση πολιτιστικών προγραμμάτων και εκδηλώσεων υπερτοπικής 
σημασίας, καθώς η συμμετοχή και η επίσκεψη μεγάλου αριθμού πολιτών όχι μόνο από άλλες 
περιοχές της Ελλάδας αλλά και από τις γειτονικές χώρες είναι δεδομένη 
• Καλύπτει την κοινή οργάνωση με τοπικούς φορείς πολιτιστικών εκδηλώσεων με σκοπό τη 
διατήρηση της τοπικής πολιτιστικής κληρονομιάς και τη διάδοσή της στους νέους, καθώς η εν λόγω 
δράση συνδυάζοντας τις παραδόσεις με το σύγχρονο τρόπο έκφρασης και αναδεικνύοντας τα 
πλούσια ήθη και έθιμα της Θράκης αποτελεί πηγή έμπνευσης για τους νέους 
• Τέλος, σε κάθε περίπτωση θα γίνει προσπάθεια, ώστε να έχουμε το επιθυμητό αποτέλεσμα με το 
μικρότερο δυνατό κόστος εντός των εγκεκριμένων πλαισίων του προϋπολογισμού και των κανόνων 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση εξειδίκευσης και διάθεσης πίστωσης ποσού 5.000,00 ευρώ της δράσης της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ., δια της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ξάνθης, « Συνδιοργάνωση 
με το Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης της δράσης «ΘΡΑΚΙΚΕΣ ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΕΣ ΕΟΡΤΕΣ – 
ΞΑΝΘΙΩΤΙΚΟ ΚΑΡΝΑΒΑΛΙ», Πηγή Χρηματοδότησης: ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ / Κ.Α.Ε. 0844 / Κ.Δ: 
243611000 με CPV: 24613200-6 ( Πυροτεχνήματα ). 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση και διάθεσης πίστωσης ποσού 5.000,00 ευρώ της δράσης της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ., δια της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ξάνθης, « Συνδιοργάνωση 
με το Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης της δράσης «ΘΡΑΚΙΚΕΣ ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΕΣ ΕΟΡΤΕΣ – 
ΞΑΝΘΙΩΤΙΚΟ ΚΑΡΝΑΒΑΛΙ», Πηγή Χρηματοδότησης: ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ / Κ.Α.Ε. 0844 / Κ.Δ: 
243611000 με CPV: 24613200-6 ( Πυροτεχνήματα ). 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  68/2024. 

 

 

 

 

 

 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

    ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 928Ν7ΛΒ-146



 

ΑΔΑ: 928Ν7ΛΒ-146


		2024-02-19T12:28:00+0200
	Athens




